Негосударственное (частное) образовательное учреждение нового типа
/ /«Центр гуманитарного образования» (НОУ НТ "ЦГО")

Дзержинского ул., д. 2/1, к Сургут, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, Россия, 626400
Тел. (3462) 321-553, 355-265, факс (3462) 355-231 E-mail: genllngua@mail.ru, http://www.lingua-surgut.ru

ОКПО 48732988. ОГРН 0000000000000, ИНН 8602210063, КПП 860301001
к/с 30101810600000000709, р/с 40703810200000104396 в ЗАО "Сургутнефтегазбанк" (г. Сургут)

7̂

на № от" "

Председателю Думы
города Сургута V созыва
господину Бондаренко С.А.

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

Убедительно просим Вас отменить решение Думы города Сургута №158 - УДГ
от 14 марта 2012 года «Об условиях приватизации муниципального имущества в части
- встроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул.
Энергетиков, 3/2». Просим придать серьёзное значение ниже обозначенным двум
аргументам.

Первый аргумент. Данное помещение было получено нами по договору аренды
муниципального имущества №41 от 11 января 2010 года и было выделено для снятия
трудностей, связанных с острой нехваткой мест в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях города для всех желающих. Два года назад Центр
гуманитарного образования откликнулся на обращение Администрации к
негосударственным организациям совместно решать важные социально значимые
проблемы. Данное помещение было выделено и используется с целью организации
ухода и присмотра за детьми дошкольного возраста.

На сегодня в рамках реализации и развития дополнительного образования в
стенах этого помещения занимаются порядка 129 воспитанников.

Программы Центра гуманитарного образования лицензированы и находят
устойчивый спрос среди населения города. Менеджмент и педагогический состав
Центра гуманитарного образования добросовестно выполняет обязательства перед
арендодателями, клиентами, партнерами, поставщиками. Результаты нашей
деятельности в области дошкольного воспитания были дважды отмечены наградами
городского конкурса «Бизнес для будущего» в 2010 и 2011 годах.

№18-01-665.12-0-0
от 27.03.2012

20 ^ f. №

20 г.

mailto:genllngua@mail.ru
http://www.lingua-surgut.ru

Считаем, что принятое решение противоречит Закону ХМАО-Югры №229 - оз
от 16.12.2010 года «О поддержке региональных социально-ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре», поскольку выше описанная деятельность является
приоритетным направлением в развитии образования.

Второй аргумент. За время аренды с 2010 по 2012 год для обеспечения
качественных услуг для детей дошкольного возраста, включающих соблюдение
санитарно-гигиенического стандарта по теплу и обеспечению уюта для малышей,
нашим негосударственным образовательным учреждением были сделаны неотделимые
улучшения арендуемого помещения, осуществлены все необходимые конструктивные
изменения и ремонтные работы на общую сумму 633 596 (шестьсот тридцать три
пятьсот девяносто шесть) рублей, а именно: многообразные ремонтно-строительные
работы, установка пластиковых окон, установка счётчиков, ремонт и утепление
полового покрытия, все сантехнические работы, охранно-пожарная сигнализация,
планы эвакуации и мелкий ремонт прилегающей территории. Вся документация,
подтверждающая данные расходы имеется. Все эти неотделимые улучшения
арендуемого помещения, осуществлены для качественного оказания образовательных
услуг.

Мы являемся добросовестными арендаторами и всегда своевременно вносим
арендную плату за пользование имуществом.

Уважаемый Сергей Афанасьевич, мы считаем, что произошла ошибка, которую
мы надеемся незамедлительно исправить с Вашей помощью.

Генеральный директор
НОУ НТ «ЦГО» Л .В .Журавлёва